
Jordanin ylitys

Joosua 3-5:1 / Ps. 18:30

- Yli esteiden -30

Joosuan johdolla Israelin kansa leiriytyi Jordan-joen rantaan, minkä yli heidän tulisi päästä Luvattuun maa-
han. Aivan pian he olisivat siellä, minne olivat jo pitkään tehneet matkaa! Kansalle annettiin ohje, että papit
kulkevat edellä kantaen liitonarkkua, jota kuljetettiin peitettynä ja muut seuraavat perässä. Näin he osaavat 
kulkea oikeaa reittiä, vaikka eivät entuudestaan tunne tietä. Mikä liitonarkku on? Jumalan ohjeitten mukaan
rakennettu arkku, jossa säilytettiin mm. laintauluja, johon oli kirjoitettu Jumalan antamat käskyt. Se oli arvo-
kas, kullalla päällystetty arkku ja jonka päällä oli kullasta valmistettu kaksi kerubia, eli enkeliä. Se oli Jumalan
kohtaamisen paikka. (2. Moos. 25:22) Liitonarkku oli pyhä; Jumalalle erotettu. Siihen ei saanut noin vaan 
koskea, niin kuin meidän ihmisten tavaroihin; tavalliset ihmiset eivät saaneet mennä sen lähellekään, vaan 
papit kantoivat sitä Jumalan ohjeiden mukaisesti.

Mitäs eroa on meillä ja Jumalalla? Jumala on täydellisen pyhä ja puhdas, kaikkivaltias ja kaikki näkevä, jota
meidän tulee kunnioittaa. Me ihmisinä taas olemme syntisiä, emme puhtaita; olemme monin tavoin rajallisia
tekemisissämme. Meissä asuva synti erottaa meidät hyvästä ja pyhästä Jumalasta. Liitonarkku oli ennakko-
kuva Jeesuksesta. Voit kohdata Jumalan vain Jeesuksen kautta. Kun Jeesus antaa syntisi anteeksi, puhdistaa
sinut synnistä, sinulla on yhteys pyhään Jumalaan. 

Pappien kantama liitonarkku näytti myös tietä, mihin mennä ja siksi oli pysyttävä kauempana, jotta kaikki 
näkevät, missä arkku kulkee. Ennen Jordan-joen ylitystä kansan tuli pyhittäytyä, valmistautua, erottautua 
Jumalalle ja sen myötä ymmärtää, että mitä seuraavaksi tapahtui, se oli Jumalan teko. Jumalan tahto oli, että
he lähtivät eteenpäin, vaikkeivat itse tunteneet tietä, minne mennä. He saivat luottaa Jumalan vievän perille
ja antavan heille lupaamansa hyvän maan, vaikka edessä oli este: Jordan-joki, joka siihen aikaan vuodesta 
tulvi. Vettä oli todella paljon ja ylitse pääsy oli mahdotonta. Jumala tahtoo sinunkin ottavan vastaa Hänet ja 
kaiken hyvä, mitä Hän tahtoo sinun antaa. Hän tahtoo sinun kulkevan Jeesusta seuraten eteenpäin, vaikka 
kohtaat elämässäsi esteitä, jotka tuntuvat isoilta ja vaikeilta ja estävät sinua ottamasta haltuun sen hyvän, 
mitä Jumala tahtoo sinulle antaa. Esteenä voi olla vaikeat asiat; vanhempasi tai kaverisi eivät usko Jeesuk-
seen; pelko, mitä toiset ajattelevat; joku synti, väärä asenne tai epäusko, on mahdotonta luottaa Jumalaan.
Ne voivat estää sinua uskomasta Jeesukseen, tekemästä Jumalan tahtoa ja nauttimasta siitä tosi parhaasta, 
mitä Jumala haluaa sinulle antaa. Katsotaapa, miten Jumala rohkaisee: Ps. 18:30 Olipa esteet, pelot ja vai-
keudet, elämässäsi kuinka suuria tahansa, Jumala auttaa pääsemään niiden yli.

Israelin kansalla oli suuri este ylitettävänä, Jordan-joki, ennen kuin voisivat ottaa haltuun Jumalan heille 
antaman hyvän maan. Joosua ohjeisti pappeja: ”Ottakaa liitonarkku ja kantakaa sitä kansan edellä ja joelle 
tultuaan heidän on astuttava rantaveteen ja jäätävä siihen seisomaan.” Jumala rohkaisi Joosua muistamaan,
että Jumala itse on heidän kanssaan. Siitä Joosua muistutti kansaakin: ”Elävä Jumala on teidän keskellänne.”
Sama elävä Jumala on sinunkin kanssasi. Hän näkee, kuulee, puhuu, vaikuttaa asioihin, toimii parhaaksesi. 
Hän rohkaisee sinua niiden esteiden edessä, mitä sinulla on. Hän vahvistaa ja auttaa vastaanottamaan, mitä
hyvää Hän sinulle tarjoaa. Hän tuo avun vaikeuksiisi, auttaa ylittämään pelkosi, vahvistaa uskoasi. Hän tah-
too poistaa esteet elämästäsi tai viedä sinut niiden yli tai läpi. Hän voi tehdä mahdottomasta mahdollisen 
sinunkin elämässäsi, jotta sinä saat elää Jeesuksen kanssa nyt ja ikuisesti Taivaassa. 

Niin hän teki Israelin kansan elämässäkin. Joosua kertoi kansalle: Joos. 3:13 ”Niin pian kuin papit, jotka kan-
tavat Herran, koko maan valtiaan, liitonarkkua, ovat astuneet Jordanin veteen, joki lakkaa virtaamasta ja sen 
yläjuoksulta tulevat vedet pysähtyvät paikoilleen kuin muuriksi.” Kaikki katsoivat ihmeissään. Joki virtasi ja 
kohisi heidän edessään. Siinä oli todella paljon vettä. Näytti vaaralliselta astua jokeen, mutta papit liikkuivat 

OPETUS

“Sinun avullasi minä ryntään yli vallien,

Jumalani avulla minä hyppään muurien yli.”

Ps. 18:30



eteenpäin, kunnes jokainen heistä seisoi vedessä. Tapahtui niin kuin Jumala sanoi: vesi ei virrannut enää. 
Papit liikkuivat keskelle joenuomaa ja pysähtyivät siihen. Kansa kulki kuivaa maata pitkin, toisella puolen 
vesimuuri ja toisessa suunnassa eivät voineet edes nähdä, minne vesi oli mennyt, niin kauas se hävisi. Jumala
auttoi heitä ylittämään mahdottoman esteen. Mutta Hän ei auttanut ennakkoon, vaan vasta kun papit as-
tuivat veteen liitonarkun kanssa, apu tuli. Jeesus ei auta sinuakaan usein ennakkoon, vaan siinä hetkessä, 
kun apua tarvitset. Kun menet Jeesuksen kanssa ylittämään estettä, Hän tuo sinulle avun. Oleellista on, että
kuljet Jeesusta seuraten, Hän on auttajasi. Hän ohjaa sinua ottamaan vastaan sen hyvän, mitä Hän sinulle 
tarjoaa. Hän vaikuttaa sinussa uskon, antaa rohkeuden, voiman ja tahdon, toimia Jumalan tahdon ja suun-
nitelmien mukaan. Muista: Ps. 18:30 Jumala vei kansansa, suurensuuren joukon ihmisiä, joen yli Luvattuun 
maahan. Hän auttoi heitä pääsemään läpi mahdottomalta tuntuvan esteen. Samoin hän vie sinut, joka Hä-
neen uskot, eteenpäin elämässä isojenkin esteiden läpi tai yli perille taivaaseen. Oli elämässäsi minkälaisia
haasteita ja vaikeuksia tahansa, Jumala on voimallinen auttamaan sinua. 

Kun kansa oli perillä joen toisella puolen, Jumala käski 12 miestä hakemaan jokaisen yhden kiven keskeltä 
jokea. Ne asetettiin muistomerkiksi tuleville polville. Lapsille tuli kertoa Jumalan suurista teoista; siitä kuinka 
Jordanin vedet väistyivät Herran liitonarkun tieltä ja kansa pääsi joen yli. Jokaisen lapsen tuli saada tietää, 
Jumalasta ja Hänen suurista teoistaan, jotta hekin voisivat turvautua Jumalaan ja kunnioittaa Häntä. Sinäkin 
olet saanut kuulla Jumalan suurista teoista. Turvaudu elävään Jumalaan ja Hänen apuunsa. Kunnioittaa 
Häntä. Hän yksin voi auttaa ja viedä sinut perille taivaaseen. Kerro Jumalan suurista teoista toisillekin, jotta 
toiset lapset ja aikuiset voisivat turvautua Jumalaan. 

Kun papit tulivat pois joesta liitonarkun kanssa, joki täyttyi hetkessä vedellä. Se tulvi niin kuin ennenkin. Kun 
alueen kuninkaat saivat tietää, että Herra oli kuivannut Jordanin vedet israelilaisten tieltä ja tuonut heidät 
joen yli, kuninkaiden rohkeus petti, eikä kukaan heistä uskaltanut asettua israelilaisia vastaan. He ymmärsi-
vät, että Israelin Jumala on elävä ja voimallinen Jumala, joka auttaa yli esteiden. Muista sinäkin: Ps. 18:30

MUUTA
Havaintovälineet:
Käytä flanelloja tai etsi kuvat esim. www.freebibleimages.org -sivustolta. 
Muita kuvia/esineitä voit käyttää sen mukaan, mitä itseltäsi löytyy tai on mahdollista hankkia. 
Peruskuvat tulostettavissa www.ilosanomalapsille.net -sivustolta. 

Raamatunlause: 
Tulosta erilliselle paperille tai PowerPointteja käyttäessä laita vaikka omalle dialle, jotta se on lasten kanssa 
luettavissa yhdessä aina, kun se opetuksessa mainitaan - jotta se jäisi lasten mieleen. 

Esine tai kuva johdannoksi ja lopetukseksi: hyppivät hatut -peli (tms. hyppimiseen liittyvä)
Aloitus: Mites tää toimii? (KOKEILE, lennätä yksi hattu) Pääsemmeköhän mekin tänään hyppimään? Mihin-
kähän suuntaan meidän tulisi pomppia, vai onkohan edessä esteitä, joiden yli tulisi päästä? Hmm. Mielen-
kiintoista, millainen hyppivä aarre oikein onkaan luvassa.
Lopetus: Hyppivät hatut -peli muistuttaa, että Jumalan avulla sinä voit hyppiä yli esteiden, päästä yli vai-
keiden asioiden. Hän kuljettaa sinut vaikka läpi mahdottomienkin tilanteiden, jotta voit vastaanottaa sen 
hyvän, mitä hän sinulle antaa.

Pohdintakysymyksiä:
Onko sinun elämässäsi jotain sellaisia isoja esteitä, vaikeita asioita, mitkä pelottavat tai estävät sinua mene-
mästä elämässä eteenpäin ja ottamasta haltuun sitä hyvää, mitä Jumala tahtoo sinulle antaa? Miten voit
päästä vaikeiden, jopa mahdottomilta tuntuvien, esteiden yli?

Rukousaiheita opetuksen pohjalta:
Rukoile, että Jeesus auttaa sinua pääsemään esteiden, vaikeiden asioiden yli tai antaa voiman kulkea niiden
läpi. Kiitä Jeesus, että hän on auttajasi ja voimasi, ja että tehdä mahdottomista asioista mahdollisia.


